

2014-01-14



TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2014/16

Fritidsnämnden

Årlig uppföljning av Fritidsnämndens satsningar för fritid för personer med funktionsnedsättning - 2013

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att lämna idrotts- och fritidsenhetens förslag till yttrande över Handikappolicyen inom fritidsnämndens ansvarsområde till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Enligt kommunstyrelsens övergripande handikappolicy har varje nämnd i Nacka kommun ett grundläggande ansvar för att handikapperspektivet beaktas inom det egna ansvarsområdet. Fritidsnämnden har sammanställt faktiska åtgärder och överlämnar i sitt yttrande en redovisning för 2013.

Fritidsmässan *Minfritid.nu*, den 17-18 maj 2013 var Nacka kommun medarrangörer till Sverige största fritidsmessa för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Dagarna innehöll ett flertal prova på-aktiviteter och underhållning. Exempel är Mary N`diaye, Scotts, Dogge Doggelito, Thomas Fogdö, karate, hästar, musik, gymnastik, segling, basket, fotboll, dans, handboll, rullstolsrugby och mycket mer. Årets fritidsmessa arrangerades i Huddinge kommun. Medverkande kommuner är Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nacka, Nynäshamn, Tyresö, Salems samt Habilitering & Hälsa.

Nacka kommun är medlem i *Nätverket för funktionshindradsfrågor* som är en undergrupp till föreningen Storstockholms kultur- och fritidchefer (FSKF). Nätverket skapar möjlighet för kommuner att samarbeta med olika projekt över kommungränserna. Exempel på projekt som Nacka kommun medverkat i under 2013 är, ”*Fritidsnätet*” som är en webbtjänst för att sprida information om fritidsaktiviteter för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning i Stockholms län.”

”*Beachparty*” på Dalarö för ungdomar, 12-21 år är en annan aktivitet där ungdomar från Haninge, Huddinge, Nacka, Nynäshamn, Stockholm stad och Tyresö kommun träffades och provade på olika fritidsaktiviteter

Broschyren *Kultur- och fritid för alla – tips för dig som behöver extra stöd* s är ett samarbete mellan Haninge, Nynäshamn, Tyresö. En nyhet inför 2014 är att även Värmdö kommun är med i samarbetet.

En enkätundersökning för Attention Nacka medlemmar har genomförts under hösten 2013. Enkäten undersökte behov och efterfrågan av fritidsaktiviteter för Attention Nackas medlemmar. Sammanställning av resultat kommer att bearbetas under första kvartalet av 2014. Resultatet kommer att ligga till grund för vidare diskussion av fritidsnämndens satsningar för fritid för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

De föreningar som av fritidsnämnden fått särskilt verksamhetsstöd för att driva verksamhet för personer med funktionsnedsättning är: Nacka HI, Stiftelsen Skota Hem, Skuru IK



Handboll, Älta IF Konståkning, Skuru IK Basket, Studieförbundet i Sydöstra Stor-Stockholms, Nacka Brukshundsklub.

Nämnden har gett Astma och Allergiförening stöd för sommarverksamhet för 5 barn och unga med läkarintyg som styrker behov av särskilt behov på grund av funktionsnedsättning i form av allergi och astma.

Ärendet

Enligt kommunstyrelsens övergripande handikappolicy har varje nämnd i Nacka kommun ett grundläggande ansvar för att handikapperspektivet beaktas inom det egna ansvarsområdet. Varje nämnd ska årligen redovisa detta i en särskild rapport som överlämnas till kommunstyrelsen.

Fritidsnämndens övergripande mål är att kommuninvånarna ska ha tillgång till en mångsidig verksamhet på sin fritid.

Fritidsnämnden ansvarar för kommunens fritidsanläggningar, lokal fritidsverksamhet samt för kommunens kontaktstöd till föreningar som bedriver verksamhet för barn och ungdomar och för personer med funktionsnedsättning samt seniorer i pensionärsföreningar.

Fritidsmässan Minfritid.nu

Den 17-18 maj 2013 var Nacka kommun medarrangörer till Sverige största fritidsmässa för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Dagarna innehöll ett flertal prova på-aktiviteter och underhållning. Exempel är Mary N`diaye, Scotts, Dogge Doggelito, Thomas Fogdö, Teater Sláva, Stora Blå, Olle Waller, Star Wars, karate, hästar, musik, gymnastik, segling, basket, fotboll, dans, handboll, rullstolsrugby och mycket mer.

Mässans ledord var *direkt fritid*, vilket innebär att alla aktiviteter på mässan ska kunna erbjuda en fritidsaktivitet direkt, utan omvägar.

Till Minfritid.nu 2013 kom det cirka 3 000 besökare och på mässan fanns 88 stycken utställare (föreningar och sponsorer) och prova-på-aktörer som visade upp aktiviteter.

Nynäshamn kommun har åtagit sig att arrangera 2015 års Minfritid.nu.

Norrorts kommuner har inspirerats av Minfritid.nu och väljer att från och med 2014 göra en fritidsmässa med start i Sollentuna. Detta innebär att målgruppen kommer att ha tillgång till en fritidsmässa varje år.

Nätverk, utbildningar och projekt över kommungränser

Nacka kommun är med i *Nätverket för funktionshindradesfrågor* som är en undergrupp till Föreningen Storstockholms kultur- och fritidchefer (FSKF). Nätverket erbjuder utbildningar och föreläsningar inom området kultur- och fritid för/om personer med funktionsnedsättning.

I nätverket finns tjänstemän från ca 20 kommuner i Storstockholm. Utbildningarna och föreläsningarna vänder sig bland annat till fritidsledare, föreningsledare, sim- och sporthalls



personal, kommunala tjänstemän, personal i musik- och kulturskolor och andra intresserade. Exempel på utbildningar och föreläsningar 2013 är *Hur inkluderar vi underrepresenterade grupper i kultur- och fritidsverksamhet?*, *Hälsa och självuppfattning*, *Att undervisa och pedagogiskt bemöta personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar i kulturaktiviteter*, *Kompetensutveckling för föreståndare/enhetschefer som leder fritidsgårdsverksamhet för barn och unga med funktionsnedsättning*.

Nätverket för funktionshindersfrågor skapar möjlighet för kommuner att samarbeta med olika projekt över kommungränserna. Exempel på sådana projekt som Nacka kommun är med i är "Fritidsnätet" som är en webbtjänst för att hitta fritidsaktiviteter för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning i Stockholms län, "Beachparty" på Dalarö för ungdomar, 12-21 år som behöver extra stöd, från Haninge, Huddinge, Nacka, Nynäshamn, Stockholm stad och Tyresö kommun som träffades och provade på olika fritidsaktiviteter, "Minfritid.nu" som är Sveriges största fritidsmässa för personer med funktionsnedsättning mässan var 2013 i Huddinge kommun och arrangörskommunerna är Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nacka, Nynäshamn, Tyresö, Salem kommun samt Habilitering & Hälsa. Broschyren *Kultur- och fritid för alla – tips för dig som behöver extra stöd* som är ett samarbete mellan Haninge, Nynäshamn, Tyresö kommun och för 2014 är även Värmdö kommun med i samarbetet. Kommunerna kommer under 2014 bearbeta tidigare upplaga av broschyren och uppdatera informationen om olika kultur- och fritidsaktiviteter och en ny upplaga kommer att tryckas.

Föreningsledarhelgen 2013

Under föreningsledarhelgen som hölls i november för Nackas föreningsledare, kunde föreningarnas ledare välja en föreläsning som handlade om fritid för personer med funktionsnedsättning.

Fritidsvanundersökning för Attention Nackas medlemmar

En enkätundersökning för Attention Nacka medlemmar (Attention är en intresseorganisation för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) såsom ADHD, Aspergers syndrom, Tourettes syndrom, språkstörningar och OCD) har genomförts under hösten 2013. Enkäten undersökte behov och efterfrågan av fritidsaktiviteter för Attention Nackas medlemmar. Sammanställning av resultat kommer att bearbetas under första kvartalet av 2014. Resultatet kommer att ligga till grund för vidare diskussion av fritidsnämndens satsningar för fritid för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Verksamhetsstöd till föreningar 2013

Fritidsnämnden har under året stöttat föreningar att bedriva verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Föreningar som fått särskilt verksamhetsstöd är

- Nacka HI som bedriver olika idrottsverksamheter för personer med funktionsnedsättning
- Stiftelsen Skota hem för deras seglingsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Verksamheten bedrivs i Saltsjöbaden.



- Skuru IK Handboll för sin verksamhet med Upp & Ner och Härs & Tvärs samt ett uppdrag att erbjuda prova-på tillfällen för bland annat särskolor och gruppboheter i Nacka
- Älta IF Konståkning för deras projekt Funki Skate, skridskoåkning för personer med funktionsnedsättning
- Skuru IK Basket för sin verksamhet för personer med funktionsnedsättning
- Studiefremjandet i Sydöstra Stor- Stockholms verksamhet – ”I Sol och Regn” samt för deras skapande verksamhet för personer med funktionsnedsättning
- Andra föreningar som fått stöttning av Fritidsnämnden är bland annat Nacka Brukskundsclubb tillsammans med Studiefremjandet för deras verksamhet ”Hund för alla”

Sommarverksamhet för barn och unga med Astma och Allergi

Astma och Allergiföreningen i Stockholms län beviljades stöd för sin sommarverksamhet för 5 stycken barn och unga, förutsatt att de bodde i Nacka samt hade läkarintyg som styrkte behov av särskilt behov på grund av funktionsnedsättning i form av allergi och astma.

Bilagor

- Handikappolicyn

Elin Brandefalk

Idrotts och fritidsenheten